[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  22.12.2011 г.                     п. ФИРОВО                                 №  157

О внесении изменений в постановление от 14.11.2008 года №298 «Об утверждении  ведомственной целевой программы «Развитие и укрепление материально-технической базы, и повышение уровня профессионального образования муниципальных служащих органов местного самоуправления на 2009-2011 годы»
 (с изменениями и дополнениями от 28.07.2011 №80)
Руководствуясь постановлением администрации Фировского района от 01.09.2008 года № 236 «О порядке разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ Фировского района»

Администрация Фировского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Развитие и укрепление материально-технической базы, и повышение уровня профессионального образования муниципальных служащих органов местного самоуправления на 2009-2011 годы», утвержденную постановлением Администрации Фировского района от 14.11.2008 года №298, в редакции постановления от 22.01.2010 года №3 (далее – Программа):

1) в паспорте Программы:

- строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	2009
	2010
	2011

	Средства местного бюджета
	1 246 тыс. рублей
	2 822 тыс. рублей
	1060  тыс. рублей

- строку «Перечень основных мероприятий» изложить в новой редакции:

- Приобретение автотранспорта.
- Осуществление косметического и капитального ремонтов занимаемых помещений.

- Обучение в ВУЗах и получение высшего профессионального образования муниципальными служащими, повышение квалификации муниципальных служащих.
- Осуществление реконструкции здания КБО под административное здание.

-Установка оконных блоков в административном здании п. Фирово, ул. Советская, д.25.
-Осуществление капитального ремонта кровли административного здания п. Фирово, ул. Советская, д.25.

2) раздел 3 текстовой части Программы «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции:

«Перечень мероприятий программы предусматривает мероприятия по укреплению материально-технической базы Администрации Фировского района и ее структурных (функциональных) подразделений с целью повышения эффективности и повышения качества работы муниципальных служащих района.

В перечень программных мероприятий входят:

- Приобретение автотранспорта (2009 год – 443 тыс. рублей, 2010 год – 650 тыс. рублей);

-Приобретение офисной мебели (2011 год -32 тыс. рублей)

- Осуществление косметического и капитального ремонтов занимаемых помещений (2009 год – 288 тыс. рублей, 2011 год – 211 тыс. рублей);

- Обучение в ВУЗах и получение высшего профессионального образования муниципальными служащими, повышение квалификации муниципальных служащих (2009 год – 98 тыс. рублей, 2010 год – 77 тыс. рублей, 2011 год – 87 тыс. рублей);

- Осуществление реконструкции здания КБО под административное здание (2009 год – 417 тыс. рублей, 2010 год – 2 095 тыс. рублей, 2011 год-130 тыс.рублей).
-Осуществление капитального ремонта кровли административного здания п.Фирово, ул. Советская, д.25 (2011 год-468 тыс. руб.).

- Установка оконных блоков в административном здании п.Фирово, ул. Советская, д.25 (2011 год-132 тыс. руб.).

3) раздел 4 текстовой части Программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

«Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Фировский район на соответствующий год в следующем объеме:

2009 год – 1 246 тыс. рублей;

2010 год – 2 822 тыс. рублей;

2011 год – 1 060 тыс. рублей.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Фировского района.

Глава Администрации

Фировского района

Ю.В. Воробьев